АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  «КАЛИНОВСКОЕ».

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.03.2022 г.
с.Калиновка                                           № 4

«О  подготовке   к  безаварийному пропуску
весеннего половодья прохождению паводков и
мерах   по     предупреждению чрезвычайных
ситуаций, связанных  с  ним».
[bookmark: _GoBack]         На основании постановления МО «Мухоршибиский район» №115 от 10.03.2022 г. в целях обеспечения безопасности населения, сельскохозяйственных животных, объектов экономики, мостов, дорог, гидротехнических сооружений в период пропуска паводковых вод, а также возможного наводнения летом 2022 г. распоряжаюсь:
1.Главе поселения, старосте улуса Галтай, руководителям организаций и крестьянским хозяйствам:
- обеспечить собственными силами и техническими средствами защиту населения, сельскохозяйственных животных, объектов экономики, сохранности материальных ценностей предприятий и организаций в зонах возможного подтопления;
- при возникновении чрезвычайных ситуаций принимать экстренные меры в соответствии с разработанным планом и немедленно докладывать в ЕДДС МО «Мухоршибирский район по телефону: 8 (30143)21681, 89246555112;
- во избежание несчастных случаев на период пропуска паводковых вод специалисту Васильевой М.Г, руководителям организаций в срок до 01.04.2022 г. провести разъяснительную работу среди населения;
- с целью беспрепятственного прохождения талых и ливневых вод в весенне-летний период 2022 г. всем жителям с. Калиновка и у. Галтай произвести очистку канав и уложенных в них труб, мостов на прилегающих к домохозяйствам территориях, в  срок до 1 апреля 2022 г.:
- создать необходимый запас резерва финансовых и материальных ресурсов.
- уточнить планы эвакуации населения и сельскохозяйственных животных;
- провести проверку технического состояния Калиновского пруда на реке Галтай на предмет готовности его к пропуску паводковых вод.
2. О проведенных мероприятиях и копии распоряжений предоставить в ГО и ЧС   МО «Мухоршибирский район» к 1 апреля 2022 г.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава МО СП «Калиновское»                                                     Б.Г.Жамсаев